
  

PROCES VERBAL 

Încheiat astăzi 31.07.2020 

 

Are loc şedinţa ordinară a Consiliului Local Vitomireşti, convocată prin Dispoziţia primarului 

cu nr. 115/23.07.2020, pentru data de 31.07.2020,  ora 1200 pentru Comisia nr. 1 pentru agricultură, 

activități economico-financiare, amenajarea teritoriului și urbanism, respectiv ora 1300 - Comisia nr. 2 

pentru activități social-culturale, culte, învățământ, sănătate și familie, tineret și sport și Comisia nr. 3 

pentru muncă și protecție socială, protecție mediu și turism, protecție juridică și de disciplină la care 

participă un număr de 11 consilieri, primar, secretar general al comunei și alți invitați. 

Având în vedere starea de urgență decretată pe teritoriul României, ședința s-a dezbătut separat 

pe comisii în vederea păstrării distantei de 1,5 m între persoane, în vederea prevenirii răspândirii noului 

tip de coronavirus.  

A fost pus la dispoziţia consilierilor locali procesul – verbal încheiat în şedinţa anterioară, 

pentru ca după supunerea la vot, să fie aprobat şi semnat de către preşedintele  de şedinţă şi de 

secretarul general al comunei. 

Domnul primar prezintă proiectul ordinei de zi:  

 

1. Proiect de hotărâre cu privire la: „Alegere președinte de ședință  din membrii Consiliului 

Local Vitomirești, pe o perioadă de 3 luni”; 

Iniţiator – primarul localităţii Rotea Ion – Robert. 

 Referatul de aprobare al primarului localităţii Rotea Ion – Robert. 

Raportul Compartimentului de resort prezentat de doamna Preda Elena-Liana. 

Avizul celor trei comisii de specialitate din cadrul Consiliului Local Vitomireşti. 

 

2.  Proiect de hotărâre cu privire la:  „Aprobare  privind execuția bugetului  local și  a bugetului 

de venituri  proprii, la data de: 30.06.2020”;            

            Iniţiator – primarul localităţii Rotea Ion – Robert. 

 Referatul de aprobare al primarului localităţii Rotea Ion – Robert. 

Raportul Compartimentului Buget –  contabilitate prezentat de doamna Boștinaru Aneta. 

Avizul celor trei comisii de specialitate din cadrul Consiliului Local Vitomireşti. 

 

3. Proiect de hotărâre cu privire la:  „Premiere elev din cadrul Liceului Tehnologic Vitomirești, 

care a obținut media 10 la Evaluarea națională din anul 2020”; 

            Iniţiator – primarul localităţii Rotea Ion – Robert. 

 Referatul de aprobare al primarului localităţii Rotea Ion – Robert. 

Raportul Compartimentului de resort prezentat de doamna Preda Elena-Liana. 

Avizul celor trei comisii de specialitate din cadrul Consiliului Local Vitomireşti. 

 

4. Proiect de hotărâre cu privire la: „Rectificarea  bugetului  local  al comunei Vitomirești  pe 

anul  2020”; 

            Iniţiator – primarul localităţii Rotea Ion – Robert. 

 Referatul de aprobare al primarului localităţii Rotea Ion – Robert. 

Raportul Compartimentului Buget –  contabilitate prezentat de doamna Boștinaru Aneta. 

Avizul celor trei comisii de specialitate din cadrul Consiliului Local Vitomireşti. 

 

Ordinea de zi a fost suplimentată cu 2 proiecte și anume: 

 

 
COMUNA VITOMIREŞTI, JUDEŢUL OLT 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VITOMIREŞTI 

PRIMĂRIA 

Str. Libertă ţii nr. 146,  tel. 0249 46 93 14,  fax : 0349 41 10 05, E-mail: primaria@primariavitomiresti.ro 
 



5. Proiect de hotărâre cu privire la: „Avizarea documentelor necesare atribuirii “Contractului de 

delegare a gestiunii activităţii de colectare şi transport a deşeurilor municipale si altor fluxuri de 

deseuri , componente ale serviciului de salubrizare de pe raza judetului Olt” din cadrul 

„Sistemului de management integrat al deseurilor” in judetul Olt, mandatarea reprezentantului 

legal pentru a vota documentele mentionate si mandatarea Asociatiei pentru derularea 

procedurii de atribuire publica a contractului” 

            Iniţiator – primarul localităţii Rotea Ion – Robert. 

 Referatul de aprobare al primarului localităţii Rotea Ion – Robert. 

Raportul Compartimentului de resort prezentat de doamna Preda Elena-Liana. 

Avizul celor trei comisii de specialitate din cadrul Consiliului Local Vitomireşti. 

 

6. Proiect de hotărâre cu privire la: Aprobarea dării în folosintă gratuită a unui spatiu și unui 

autovehicul ale Primăriei comunei Vitomirești pentru unitatea de implementare a proiectului: 

„Refacerea ecosistemelor de pajiști degradate şi a serviciilor furnizate de acestea, pe 22 trupuri 

de pajiști, organizate în 5 grupuri de pajiști, cu o suprafață totală de 101,0485 ha, localizate pe 

teritoriul Comunei Vitomirești, județul Olt” (acronimul proiectului: VITOLT)”; 

            Iniţiator – primarul localităţii Rotea Ion – Robert. 

 Referatul de aprobare al primarului localităţii Rotea Ion – Robert. 

Raportul Compartimentului de resort prezentat de doamna Preda Elena-Liana. 

Avizul celor trei comisii de specialitate din cadrul Consiliului Local Vitomireşti. 

 

 7. Întrebări, interpelări, propuneri.  

        Se supune la vot ordinea de zi şi este aprobată cu 11 voturi ” pentru” din 11 consilieri prezenți. 

 

Punctul 1 pe ordinea de zi Proiect de hotărâre cu privire la: „Alegere președinte de 

ședință  din membrii Consiliului Local Vitomirești, pe o perioadă de 3 luni” .            

Primarul localităţii prezintă Proiectul de hotărâre. 

Este propus ca presedinte de sedință pentru 3 luni domnul Radu Ion-Lucian. 

Se va face prezentarea avizelor comisiilor de specialitate: 

Comisia nr.1 – formată din domnii consilieri Floroiu Mariana – preşedinte, Radu Ion Lucian – secretar, 

Drăgușin Dumitru Mihail, Petre Constantin și Stănciucu Gheorghe - Adrian- membrii, luând în discuţie 

la data de 30.07.2020, Proiectul de hotărâre cu privire la: „Alegere președinte de ședință  din membrii 

Consiliului Local Vitomirești, pe o perioadă de 3 luni”, consideră că s-a întocmit cu respectarea legilor 

în vigoare, îl avizează şi solicită Consiliului, să adopte hotărârea cu privire la: „Alegere președinte de 

ședință  din membrii Consiliului Local Vitomirești, pe o perioadă de 3 luni”. 

Se avizează favorabil şi se susţine proiectul de hotărâre. 

Comisia nr.2 - formată din domnii consilieri:  Boştină  Doru - Constantin - preşedinte, Pârcălăbelu 

Gheorghe – secretar, Popescu Adam – membrii luând în discuţie la data de 30.07.2020, Proiectul de 

hotărâre cu privire la: „Alegere președinte de ședință  din membrii Consiliului Local Vitomirești, pe o 

perioadă de 3 luni”, consideră că s-a întocmit cu respectarea legilor în vigoare, îl avizează şi solicită 

Consiliului Local să adopte hotărârea cu privire la: „Alegere președinte de ședință  din membrii 

Consiliului Local Vitomirești, pe o perioadă de 3 luni”. 

Se avizează favorabil şi se susţine proiectul de hotărâre. 

Comisia nr.3 - formată din domnii consilieri Urluescu Ştefan – preşedinte, Bălășoiu Constantin şi 

Drăguşin Ştefan – membri, luând în discuţie la data de 30.07.2020, Proiectul de hotărâre cu privire la: 

„Alegere președinte de ședință  din membrii Consiliului Local Vitomirești, pe o perioadă de 3 luni”, 

consideră că s-a întocmit cu respectarea legilor în vigoare, îl avizează şi solicită Consiliului Local să 

adopte hotărârea cu privire  la: „Alegere președinte de ședință  din membrii Consiliului Local 

Vitomirești, pe o perioadă de 3 luni”. 

Se avizează favorabil şi se susţine proiectul de hotărâre. 

Discuţii: nu sunt. 

Se supune la vot Proiectul de hotarâre şi se votează cu 11 voturi ”pentru”. 



Punctul 2 pe ordinea de zi Proiect de hotărâre cu privire la: „Aprobare  privind execuția 

bugetului  local și  a bugetului de venituri  proprii, la data de: 30.06.2020” 

Primarul localităţii prezintă Proiectul de hotărâre. 

Se va face prezentarea avizelor comisiilor de specialitate: 

Comisia nr.1 – formată din domnii consilieri Floroiu Mariana – preşedinte, Radu Ion Lucian – secretar, 

Drăgușin Dumitru Mihail, Petre Constantin și Stănciucu Gheorghe - Adrian- membrii, luând în discuţie 

la data de 30.07.2020, Proiectul de hotărâre cu privire la: „Aprobare  privind execuția bugetului  local și  

a bugetului de venituri  proprii, la data de: 30.06.2020”, consideră că s-a întocmit cu respectarea legilor 

în vigoare, îl avizează şi solicită Consiliului, să adopte hotărârea cu privire la: „Aprobare  privind 

execuția bugetului  local și  a bugetului de venituri  proprii, la data de: 30.06.2020”. 

Se avizează favorabil şi se susţine proiectul de hotărâre. 

Comisia nr.2 - formată din domnii consilieri:  Boştină  Doru - Constantin - preşedinte, Pârcălăbelu 

Gheorghe – secretar, Popescu Adam – membrii luând în discuţie la data de 30.07.2020, Proiectul de 

hotărâre cu privire la: „Aprobare  privind execuția bugetului  local și  a bugetului de venituri  proprii, la 

data de: 30.06.2020”, consideră că s-a întocmit cu respectarea legilor în vigoare, îl avizează şi solicită 

Consiliului Local să adopte hotărârea cu privire la: „Aprobare  privind execuția bugetului  local și  a 

bugetului de venituri  proprii, la data de: 30.06.2020”. 

Se avizează favorabil şi se susţine proiectul de hotărâre. 

Comisia nr.3 - formată din domnii consilieri Urluescu Ştefan – preşedinte, Bălășoiu Constantin şi 

Drăguşin Ştefan – membri, luând în discuţie la data de 30.07.2020, Proiectul de hotărâre cu privire la: 

„Aprobare  privind execuția bugetului  local și  a bugetului de venituri  proprii, la data de: 30.06.2020”, 

consideră că s-a întocmit cu respectarea legilor în vigoare, îl avizează şi solicită Consiliului Local să 

adopte hotărârea cu privire  la: „Aprobare  privind execuția bugetului  local și  a bugetului de venituri  

proprii, la data de: 30.06.2020”. 

Se avizează favorabil şi se susţine proiectul de hotărâre. 

Discuţii: nu sunt. 

Se supune la vot Proiectul de hotarâre şi se votează cu 11 voturi ”pentru”. 

 

Punctul 3 pe ordinea de zi Proiect de hotărâre cu privire la: „Premiere elev din cadrul 

Liceului Tehnologic Vitomirești, care a obținut media 10 la Evaluarea națională din anul 2020” 

Primarul localităţii prezintă Proiectul de hotărâre. 

Se va face prezentarea avizelor comisiilor de specialitate: 

Comisia nr.1 – formată din domnii consilieri Floroiu Mariana – preşedinte, Radu Ion Lucian – secretar, 

Drăgușin Dumitru Mihail, Petre Constantin și Stănciucu Gheorghe - Adrian- membrii, luând în discuţie 

la data de 30.07.2020, Proiectul de hotărâre cu privire la: „Premiere elev din cadrul Liceului 

Tehnologic Vitomirești, care a obținut media 10 la Evaluarea națională din anul 2020”, consideră că s-a 

întocmit cu respectarea legilor în vigoare, îl avizează şi solicită Consiliului, să adopte hotărârea cu 

privire la: „Premiere elev din cadrul Liceului Tehnologic Vitomirești, care a obținut media 10 la 

Evaluarea națională din anul 2020”. 

Se avizează favorabil şi se susţine proiectul de hotărâre. 

Comisia nr.2 - formată din domnii consilieri:  Boştină  Doru - Constantin - preşedinte, Pârcălăbelu 

Gheorghe – secretar, Popescu Adam – membrii luând în discuţie la data de 30.07.2020, Proiectul de 

hotărâre cu privire la: „Premiere elev din cadrul Liceului Tehnologic Vitomirești, care a obținut media 

10 la Evaluarea națională din anul 2020”, consideră că s-a întocmit cu respectarea legilor în vigoare, îl 

avizează şi solicită Consiliului Local să adopte hotărârea cu privire la: „Premiere elev din cadrul 

Liceului Tehnologic Vitomirești, care a obținut media 10 la Evaluarea națională din anul 2020”. 

Se avizează favorabil şi se susţine proiectul de hotărâre. 

Comisia nr.3 - formată din domnii consilieri Urluescu Ştefan – preşedinte, Bălășoiu Constantin şi 

Drăguşin Ştefan – membri, luând în discuţie la data de 30.07.2020, Proiectul de hotărâre cu privire la: 

„Premiere elev din cadrul Liceului Tehnologic Vitomirești, care a obținut media 10 la Evaluarea 

națională din anul 2020”, consideră că s-a întocmit cu respectarea legilor în vigoare, îl avizează şi 

solicită Consiliului Local să adopte hotărârea cu privire  la: „Premiere elev din cadrul Liceului 

Tehnologic Vitomirești, care a obținut media 10 la Evaluarea națională din anul 2020”. 



Se avizează favorabil şi se susţine proiectul de hotărâre. 

Discuţii: nu sunt. 

Se supune la vot Proiectul de hotărâre şi se votează cu 11 voturi ”pentru”. 

 

Punctul 4 pe ordinea de zi Proiect de hotărâre cu privire la: „Rectificarea  bugetului  local  al 

comunei Vitomirești  pe anul  2020”; 

Primarul localităţii prezintă Proiectul de hotărâre. 

Se va face prezentarea avizelor comisiilor de specialitate: 

Comisia nr.1 – formată din domnii consilieri Floroiu Mariana – preşedinte, Radu Ion Lucian – secretar, 

Drăgușin Dumitru Mihail, Petre Constantin și Stănciucu Gheorghe - Adrian- membrii, luând în discuţie 

la data de 30.07.2020, Proiectul de hotărâre cu privire la: „Rectificarea  bugetului  local  al comunei 

Vitomirești  pe anul  2020”;, consideră că s-a întocmit cu respectarea legilor în vigoare, îl avizează şi 

solicită Consiliului, să adopte hotărârea cu privire la„Rectificarea  bugetului  local  al comunei 

Vitomirești  pe anul  2020”;. 

Se avizează favorabil şi se susţine proiectul de hotărâre. 

Comisia nr.2 - formată din domnii consilieri:  Boştină  Doru - Constantin - preşedinte, Pârcălăbelu 

Gheorghe – secretar, Popescu Adam – membrii luând în discuţie la data de 30.07.2020, Proiectul de 

hotărâre cu privire la: „Rectificarea  bugetului  local  al comunei Vitomirești  pe anul  2020”, consideră 

că s-a întocmit cu respectarea legilor în vigoare, îl avizează şi solicită Consiliului Local să adopte 

hotărârea cu privire la: „Rectificarea  bugetului  local  al comunei Vitomirești  pe anul  2020”. 

Se avizează favorabil şi se susţine proiectul de hotărâre. 

Comisia nr.3 - formată din domnii consilieri Urluescu Ştefan – preşedinte, Bălășoiu Constantin şi 

Drăguşin Ştefan – membri, luând în discuţie la data de 30.07.2020, Proiectul de hotărâre cu privire la: 

„Rectificarea  bugetului  local  al comunei Vitomirești  pe anul  2020”, consideră că s-a întocmit cu 

respectarea legilor în vigoare, îl avizează şi solicită Consiliului Local să adopte hotărârea cu privire  la: 

„Rectificarea  bugetului  local  al comunei Vitomirești  pe anul  2020”. 

Se avizează favorabil şi se susţine proiectul de hotărâre. 

Discuţii: nu sunt. 

Se supune la vot Proiectul de hotărâre şi se votează cu 11 voturi ”pentru”. 

 

Punctul 5 pe ordinea de zi Proiect de hotărâre cu privire la: „Avizarea documentelor necesare 

atribuirii “Contractului de delegare a gestiunii activităţii de colectare şi transport a deşeurilor 

municipale si altor fluxuri de deseuri , componente ale serviciului de salubrizare de pe raza 

judetului Olt” din cadrul „Sistemului de management integrat al deseurilor” in judetul Olt, 

mandatarea reprezentantului legal pentru a vota documentele mentionate si mandatarea 

Asociatiei pentru derularea procedurii de atribuire publica a contractului”; 

Primarul localităţii prezintă Proiectul de hotărâre. 

Se va face prezentarea avizelor comisiilor de specialitate: 

Comisia nr.1 – formată din domnii consilieri Floroiu Mariana – preşedinte, Radu Ion Lucian – secretar, 

Drăgușin Dumitru Mihail, Petre Constantin și Stănciucu Gheorghe - Adrian- membrii, luând în discuţie 

la data de 30.07.2020, Proiectul de hotărâre cu privire la: „Avizarea documentelor necesare atribuirii 

“Contractului de delegare a gestiunii activităţii de colectare şi transport a deşeurilor municipale si altor 

fluxuri de deseuri , componente ale serviciului de salubrizare de pe raza judetului Olt” din cadrul 

„Sistemului de management integrat al deseurilor” in judetul Olt, mandatarea reprezentantului legal 

pentru a vota documentele mentionate si mandatarea Asociatiei pentru derularea procedurii de atribuire 

publica a contractului”, consideră că s-a întocmit cu respectarea legilor în vigoare, îl avizează şi solicită 

Consiliului, să adopte hotărârea cu privire la: „Avizarea documentelor necesare atribuirii “Contractului 

de delegare a gestiunii activităţii de colectare şi transport a deşeurilor municipale si altor fluxuri de 

deseuri , componente ale serviciului de salubrizare de pe raza judetului Olt” din cadrul „Sistemului de 

management integrat al deseurilor” in judetul Olt, mandatarea reprezentantului legal pentru a vota 

documentele mentionate si mandatarea Asociatiei pentru derularea procedurii de atribuire publica a 

contractului”. 

Se avizează favorabil şi se susţine proiectul de hotărâre. 



Comisia nr.2 - formată din domnii consilieri:  Boştină  Doru - Constantin - preşedinte, Pârcălăbelu 

Gheorghe – secretar, Popescu Adam – membrii luând în discuţie la data de 30.07.2020, Proiectul de 

hotărâre cu privire la: „Avizarea documentelor necesare atribuirii “Contractului de delegare a gestiunii 

activităţii de colectare şi transport a deşeurilor municipale si altor fluxuri de deseuri , componente ale 

serviciului de salubrizare de pe raza judetului Olt” din cadrul „Sistemului de management integrat al 

deseurilor” in judetul Olt, mandatarea reprezentantului legal pentru a vota documentele mentionate si 

mandatarea Asociatiei pentru derularea procedurii de atribuire publica a contractului”, consideră că s-a 

întocmit cu respectarea legilor în vigoare, îl avizează şi solicită Consiliului Local să adopte hotărârea cu 

privire la: „Avizarea documentelor necesare atribuirii “Contractului de delegare a gestiunii activităţii de 

colectare şi transport a deşeurilor municipale si altor fluxuri de deseuri , componente ale serviciului de 

salubrizare de pe raza judetului Olt” din cadrul „Sistemului de management integrat al deseurilor” in 

judetul Olt, mandatarea reprezentantului legal pentru a vota documentele mentionate si mandatarea 

Asociatiei pentru derularea procedurii de atribuire publica a contractului”. 

Se avizează favorabil şi se susţine proiectul de hotărâre. 

Comisia nr.3 - formată din domnii consilieri Urluescu Ştefan – preşedinte, Bălășoiu Constantin şi 

Drăguşin Ştefan – membri, luând în discuţie la data de 30.07.2020, Proiectul de hotărâre cu privire la: 

„Avizarea documentelor necesare atribuirii “Contractului de delegare a gestiunii activităţii de colectare 

şi transport a deşeurilor municipale si altor fluxuri de deseuri , componente ale serviciului de 

salubrizare de pe raza judetului Olt” din cadrul „Sistemului de management integrat al deseurilor” in 

judetul Olt, mandatarea reprezentantului legal pentru a vota documentele mentionate si mandatarea 

Asociatiei pentru derularea procedurii de atribuire publica a contractului”, consideră că s-a întocmit cu 

respectarea legilor în vigoare, îl avizează şi solicită Consiliului Local să adopte hotărârea cu privire  la: 

„Avizarea documentelor necesare atribuirii “Contractului de delegare a gestiunii activităţii de colectare 

şi transport a deşeurilor municipale si altor fluxuri de deseuri , componente ale serviciului de 

salubrizare de pe raza judetului Olt” din cadrul „Sistemului de management integrat al deseurilor” in 

judetul Olt, mandatarea reprezentantului legal pentru a vota documentele mentionate si mandatarea 

Asociatiei pentru derularea procedurii de atribuire publica a contractului”. 

Se avizează favorabil şi se susţine proiectul de hotărâre. 

Discuţii: nu sunt. 

Se supune la vot Proiectul de hotărâre şi se votează cu 11 voturi ”pentru”. 

 

 

Punctul 6 pe ordinea de zi Proiect de hotărâre cu privire la: „Aprobarea dării în folosintă 

gratuită a unui spatiu și unui autovehicul ale Primăriei comunei Vitomirești pentru unitatea de 

implementare a proiectului: „Refacerea ecosistemelor de pajiști degradate şi a serviciilor 

furnizate de acestea, pe 22 trupuri de pajiști, organizate în 5 grupuri de pajiști, cu o suprafață 

totală de 101,0485 ha, localizate pe teritoriul Comunei Vitomirești, județul Olt” (acronimul 

proiectului: VITOLT)”; 

Primarul localităţii prezintă Proiectul de hotărâre. 

Se va face prezentarea avizelor comisiilor de specialitate: 

Comisia nr.1 – formată din domnii consilieri Floroiu Mariana – preşedinte, Radu Ion Lucian – secretar, 

Drăgușin Dumitru Mihail, Petre Constantin și Stănciucu Gheorghe - Adrian- membrii, luând în discuţie 

la data de 30.07.2020, Proiectul de hotărâre cu privire la: „Aprobarea dării în folosintă gratuită a unui 

spatiu și unui autovehicul ale Primăriei comunei Vitomirești pentru unitatea de implementare a 

proiectului: „Refacerea ecosistemelor de pajiști degradate şi a serviciilor furnizate de acestea, pe 22 

trupuri de pajiști, organizate în 5 grupuri de pajiști, cu o suprafață totală de 101,0485 ha, localizate pe 

teritoriul Comunei Vitomirești, județul Olt” (acronimul proiectului: VITOLT)”, consideră că s-a 

întocmit cu respectarea legilor în vigoare, îl avizează şi solicită Consiliului, să adopte hotărârea cu 

privire la: „Aprobarea dării în folosintă gratuită a unui spatiu și unui autovehicul ale Primăriei comunei 

Vitomirești pentru unitatea de implementare a proiectului: „Refacerea ecosistemelor de pajiști 

degradate şi a serviciilor furnizate de acestea, pe 22 trupuri de pajiști, organizate în 5 grupuri de pajiști, 

cu o suprafață totală de 101,0485 ha, localizate pe teritoriul Comunei Vitomirești, județul Olt” 

(acronimul proiectului: VITOLT)”. 



Se avizează favorabil şi se susţine proiectul de hotărâre. 

Comisia nr.2 - formată din domnii consilieri:  Boştină  Doru - Constantin - preşedinte, Pârcălăbelu 

Gheorghe – secretar, Popescu Adam – membrii luând în discuţie la data de 30.07.2020, Proiectul de 

hotărâre cu privire la: „Aprobarea dării în folosintă gratuită a unui spatiu și unui autovehicul ale 

Primăriei comunei Vitomirești pentru unitatea de implementare a proiectului: „Refacerea ecosistemelor 

de pajiști degradate şi a serviciilor furnizate de acestea, pe 22 trupuri de pajiști, organizate în 5 grupuri 

de pajiști, cu o suprafață totală de 101,0485 ha, localizate pe teritoriul Comunei Vitomirești, județul 

Olt” (acronimul proiectului: VITOLT)”, consideră că s-a întocmit cu respectarea legilor în vigoare, îl 

avizează şi solicită Consiliului Local să adopte hotărârea cu privire la: „Aprobarea dării în folosintă 

gratuită a unui spatiu și unui autovehicul ale Primăriei comunei Vitomirești pentru unitatea de 

implementare a proiectului: „Refacerea ecosistemelor de pajiști degradate şi a serviciilor furnizate de 

acestea, pe 22 trupuri de pajiști, organizate în 5 grupuri de pajiști, cu o suprafață totală de 101,0485 ha, 

localizate pe teritoriul Comunei Vitomirești, județul Olt” (acronimul proiectului: VITOLT)”. 

Se avizează favorabil şi se susţine proiectul de hotărâre. 

Comisia nr.3 - formată din domnii consilieri Urluescu Ştefan – preşedinte, Bălășoiu Constantin şi 

Drăguşin Ştefan – membri, luând în discuţie la data de 30.07.2020, Proiectul de hotărâre cu privire la: 

„Aprobarea dării în folosintă gratuită a unui spatiu și unui autovehicul ale Primăriei comunei 

Vitomirești pentru unitatea de implementare a proiectului: „Refacerea ecosistemelor de pajiști 

degradate şi a serviciilor furnizate de acestea, pe 22 trupuri de pajiști, organizate în 5 grupuri de pajiști, 

cu o suprafață totală de 101,0485 ha, localizate pe teritoriul Comunei Vitomirești, județul Olt” 

(acronimul proiectului: VITOLT)”, consideră că s-a întocmit cu respectarea legilor în vigoare, îl 

avizează şi solicită Consiliului Local să adopte hotărârea cu privire  la: „Aprobarea dării în folosintă 

gratuită a unui spatiu și unui autovehicul ale Primăriei comunei Vitomirești pentru unitatea de 

implementare a proiectului: „Refacerea ecosistemelor de pajiști degradate şi a serviciilor furnizate de 

acestea, pe 22 trupuri de pajiști, organizate în 5 grupuri de pajiști, cu o suprafață totală de 101,0485 ha, 

localizate pe teritoriul Comunei Vitomirești, județul Olt” (acronimul proiectului: VITOLT)”. 

Se avizează favorabil şi se susţine proiectul de hotărâre. 

Discuţii: nu sunt. 

Se supune la vot Proiectul de hotărâre şi se votează cu 11 voturi ”pentru”. 

 

Punctul 7 pe ordinea de zi: Întrebari, interpelari, propuneri. 

 Nu sunt. 

Se  supune la vot Procesul - verbal al şedinţei anterioare, fiind aprobat cu 11 voturi „pentru”. 

Şedinţa de astăzi este declarată închisă. 

Pentru care am încheiat prezentul proces verbal. 

 

                   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                 CONTRASEMNEAZĂ 

                                 CONSILIER,                                SECRETAR GENERAL AL COMUNEI, 

                             Ion-Lucian RADU                                            Elena-Liana  PREDA    

 
 


